
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Perano Livio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI  CUNEO   Tel. (0172) – 427080 – C.A.P. 12062 

 

 

N. 95 Reg. Ord. 

Prot. 11486/2024 

Servizio Polizia Municipale 

 

ORDINANZA DI DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE 

DELLA MANIFESTAZIONE - IL SOLE A MEZZANOTTE DANZA E TEATRO.           

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

PREMESSO che il giorno 29 giugno 2024 si svolgerà a Cherasco la manifestazione 

denominata “IL SOLE A MEZZANOTTE  - DANZA IN CITTA’” con prevedibile eccezionale 

afflusso di persone; 

 RITENUTO  pertanto opportuno, nell’interesse pubblico, prevedere per tali giornate una 

circolazione viaria  temporanea che tenga conto  di quanto previsto al precedente capoverso; 

VISTI gli artt.7 comma 14°, 157 comma 8°, 158 commi 5° e 6° e 159 del D.lvo. 30.4.1992, 

n. 285, nonché gli artt. 351 e 353 del relativo Regolamento di Esecuzione; 

VISTO il Decreto Leg.vo 18.8.2000, n. 267; 

 

O R D I N A 

 

1. dalle ore 6.00 del giorno 26 giugno 2024 fino alla fine della manifestazione, è vietato il 

transito e la sosta ad ogni categoria di veicoli, con rimozione forzata dei veicoli 

rinvenuti, in via Vittorio Emanuele II, limitatamente al tratto compreso tra via B. della 

Mantica e via Monfalcone, per consentire il montaggio delle strutture; 

 

2. dalle ore 8.00 del giorno 29 giugno 2024 fino alla fine della manifestazione, è vietato il 

transito e la sosta ad ogni categoria di veicoli, con rimozione forzata dei veicoli 

rinvenuti, in via Vittorio Emanuele II limitatamente al tratto compreso tra via Cavour e via 

B. della Mantica. 

 

I suddetti divieti saranno segnalati in loco con apposita segnaletica. 

I trasgressori saranno puniti a norma dei citati artt. 7, 157, 158 e 159 del D.lvo. 30.4.1992, n. 285, 

con la sanzione amministrativa vigente. 

La Polizia Municipale ed i Carabinieri di Cherasco sono incaricati dell’esecuzione della presente 

Ordinanza, mentre l’ufficio tecnico è incaricato della predisposizione della relativa segnaletica. 

La presente ordinanza è resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale, e dalla data 

di pubblicazione è ammesso ricorso avverso il provvedimento: 

 1) entro 60 giorni, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte; 

 2) entro 120 giorni, al Capo dello Stato (in alternativa);  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Perano Livio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

Cherasco, 24.06.2024. 

 

 

                                IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                                                Comandante del Corpo di Polizia Locale 

                                                                                          Commissario PL PERANO Livio           
 

 

 


